
 

На основу члана 66. Статута општине Велико Градиште (''Сл.гласник општине Велико Градиште'' 

бр.2/2019) у складу са чланом 8. Уговора о додели бесповратних средстава број 000376749 2023 07837 

001 000 020 014 од 23.11.2023. године и Упутством Министарства за бригу о селу, 

Привремени орган општине Велико Градиште је на 9. седници, дана 19.12.2023. године донео 

 

РЕШЕЊЕ 

О ОБРАЗОВАЊУ КОМИСИЈЕ   

 

1. ОБРАЗУЈЕ СЕ Комисија за вршење теренске контроле корисника бесповратних средстава за 

куповину сеоске куће са окућницом,  у следећем саставу: 

1.  Бојан Милојковић, председник комисије 

2. Дејан Тошић, члан 

3. Татијана Милетић, члан. 

 

2. Задатак Комисије је да: 

-изврши теренску контролу  уласка у посед непокретности  корисника бесповратних средстава у 

складу са чланом 9. став 1. Уговора број 000376749 2023 07837 001 000 020 014 од 23.11.2023. године; 

- сачини извештај о спроведеној контроли са изјашњењем да ли су средства утрошена у свему према 

Решењу министарства број 276-401-00-972/1/2023-01 од 20.11.2023. године, Уговору о додели 

бесповратних средстава и Уговору о промету непокретности. 

 

3. Стручне и административне послове за потребе Комисије вршиће Одељење за локални економски 

развој Општинске управе општине Велико Градиште, 

 

О б р а з л о ж е њ е 

Правни основ за доношење решења садржан је у члану 66. Статута општине Велико Градиште  којим је 

прописана надлежност за доношење аката. Упутством Министарства за бригу о селу које је дато 

јединицама локалне самоуправе прописано је да су локалне самоуправе дужне да у року од три дана од 

пријема обавештења о уласку у посед непокретности корисника додељених бесповратних средстава за 

куповину сеоске куће са окућницом, изврше теренску контролу и сачине извештај о спроведеној контроли 

са изјашњењем да ли су средства утрошена у свему према решењу министарства,  уговору о додели 

бесповратних средстава и уговору о промету непокретности. 

Решењем Министарства за бригу о селу број 276-401-00-972/1/2023-01 од 20.11.2023. године додељена су 

бесповратна средства ради куповине сеоске куће. Дана 23.11.2023. године закључен је Уговор о додели 

бесповратних средстава између Министарства за бригу о селу, Општине Велико Градиште и Тамаре Илић 

и Теофила Никића. Чланом 9. став 1. поменутог уговора прописана је обавеза општине да након уласка у 

посед непокретности корисника бесповратних средстава изађе на терен и изврши контролу обављене 

купопродаје непокретности и сачини извештај о спроведеној контроли са изјашњењем да ли су средства 

утрошена у свему према решењу министарства,  уговору о додели бесповратних средстава и уговору о 

промету непокретности.  

Из наведених разлога Привремени орган општине Велико Градиште донео је Решење као у диспозитиву. 

Број: 000459599 2023 07837 001 000 000 001 

 

 

ПРИВРЕМЕНИ ОРГАН ОПШТИНЕ ВЕЛИКО ГРАДИШТЕ 

 

 

ПРЕДСЕДНИК  

ПРИВРЕМЕНОГ ОРГАНА 

 

 

Драган Милић с.р. 

 


